

Yttrande

Dnr 24KFN163-3
2024-11-18

Yttrande - Öka incitament för NPF-grupper

Ärendebeskrivning

En motion från Sverigedemokraterna har inkommit till Kultur- och fritidsnämnden där förslagsställarna yrkar på att öka incitamenten för NPF-grupper genom följande punkter:

- Att uppdra åt kultur- och fritidsnämnden att aktivt förstärka tillgänglighet och inkludering av barn och unga med NPF, inom kommunfinansierade idrottsföreningar
- Att uppdra åt kultur- och fritidsnämnden att i kontakten med idrotts- och föreningslivet, kommunicerar prioritering av stärkta inkluderingsinsatser för barn och unga med NPF, i likhet med socioekonomisk ojämlikhet och integration
- Att uppdra åt kultur- och fritidsnämnden att utreda möjligheten till ett införande av riktat ekonomiskt bidrag till föreningar som NPF-utbildar sina ledare

Vidare beskriver förslagsställarna att unga personer med NPF vittnar om att de inte känner tillhörighet i generella aktiviteter samt att målgruppen med bakgrund i det slutar tidigare och är mindre aktiva på sin fritid jämfört med andra jämnåriga. Gävle kommun måste, enligt förslagsställarna, säkerställa att barn och ungas ledare och tränare har den kunskapsnivå som krävs för att skapa inkluderande och säkra idrottsmiljöer, för alla.

Yttrande

Gävle kommun har ett brett utbud av aktiviteter för barn och unga att ta del av och en idrottsrörelse att vara stolt över. En idrottsrörelse som har återhämtat sig efter pandemin och nu återigen börjar kraftsamla och ta utvecklingsinitiativ. Kultur- och fritidsnämnden är medvetna om de utmaningar som barn och unga med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar upplever inom den organiserade idrotten och håller med förslagsställarna om att ökad förståelse och kompetenshöjande insatser är viktiga, framför allt hos ledare.

RF-SISU Gävleborg har tagit fram ett utbildningspaket som heter "Inkluderande verksamhet med NPF-anpassning som modell". Utbildningen syftar till att ge föreningen en tydlig kunskapsgrund och att skapa trygga, kompetenta och förutsägbara ledare. Utbildningen är mer en process än ett utbildningstillfälle och kräver engagemang och vilja att genomföra. I nuläget är flertalet föreningar klara eller i gång med arbetet i Gävleborgs län, varav sju föreningar har sitt säte i Gävle. Processen tar cirka sex månader att genomföra. Då styrelsemedlemmar och ledare inom ideell verksamhet frekvent byts ut

erhålls ingen certifiering av föreningen. Det gör att kriterier i en riktad ekonomisk stödmodell som ska hålla långsiktigt är svåra att utforma.

I Gävle kommuns idrottspolitiska program "En aktiv och hållbar fritid" har Kultur- och fritidsnämnden som mål att "Gävle kommuns invånare har goda möjligheter till en aktiv fritid på likvärdiga villkor utifrån sina behov och förutsättningar". Enligt strategin för att uppfylla målet ska nämnden bland annat samverka med föreningar och förbund. För att främja målgruppen förs dialoger med RF-SISU som innebär att i en gemensamt planerad takt ställa utbildningspaketet som krav på föreningar som ingår avtal med nämnden.

Att NPF-anpassa sin verksamhet gör föreningen attraktiv. Det skapar en struktur och trygghet för både barn och ledare som gynnar alla, inte uteslutande barn med diagnos, precis som förslagsställarna nämner. Utbildningspaketet är kostnadsfritt och stöd för material kopplat till anpassningen finns att ansöka om hos förbundet. Dessutom prioriterar Kultur- och fritidsnämnden verksamhetsstödsärenden som riktar sig mot målgruppen barn och unga med funktionsnedsättning. Varje år ger nämnden ekonomiskt stöd till cirka 70 idrottsföreningar med etablerad barn- och ungdomsverksamhet. Samtliga är berättigade att söka verksamhetsstöd. Incitament finns och förbundet ser en intresseökning både regionalt och nationellt för att genomgå anpassningen. Kultur- och fritidsnämnden fortsätter att kommunicera vikten av inkludering och en aktiv fritid för alla i sin kontakt med föreningsliv och förbund.

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden fastställer yttrandet över motionen och överlämnar det till kommunstyrelsen.